
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 24 

 

Projednáno - usnesení přijato 

      
 

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 31.05.2016 

 
Bod pořadu jednání: 68. 

  

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/16 - 

poskytnutí dotací z  Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory Školství a mládež, z programů 

4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická 

primární prevence rizikového chování a 4.4 Program 

Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 858/16/RK ze dne 17. 5. 2016 

 

Zpracoval: Ing. Bc. Václav Foff 

vedoucí oddělení vzdělávání a koncepcí 

Ing. Eva Hodboďová 

zaměstnanec oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Lenka Myslivcová 

odborný zaměstnanec oddělení nepřímých nákladů 

Bc. Martina Meierová 

zaměstnanec oddělení mládeže, sportu a zaměstnanosti 

 

Projednal: Mgr. René Havlík 

ředitel krajského úřadu 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

Zastupitelstva Libereckého kraje 

      

Výbor finanční Zastupitelstva Libereckého kraje 

      

 

Předkládá: Alena Losová 

členka rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu rozpočtu - rozpočtové opatřením č. 155/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 

– Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, program číslo 4a) Oblast 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 24 

 

podpory školství a mládež v celkové výši 2.884.900Kč, bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, z toho: 

1. program č. 4.1 Program volnočasových aktivit: 

      a) snížení nerozepsané rezervy o částku 2.261.894 Kč 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 2.349.000 Kč, 

2. program č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování: 

      a) snížení nerozepsané rezervy o částku 210.000 Kč 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 210.000 Kč, 

3. program 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže: 

      a) snížení nerozepsané rezervy o částku 306.792 Kč 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 325.900 Kč, 

4. program 4.2 Komunitní funkce škol: 

snížení nerozepsané rezervy ve výši 6.000 Kč, 

5. program 4.6 Vzdělání pro vyšší zaměstnanost: 

snížení nerozepsané rezervy ve výši 100.214 Kč, 

r o z h o d u j e  

a. o poskytnutí neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z 

rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje v celkové výši 2.884.900 Kč, 

z toho: 

      1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit v úhrnném objemu 2.349.000 

Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu: 

 

P
o

řa
d

. 
čí

sl
o

 

NÁZEV 

PROJEKTU: 
ŽADATEL: IČ 

výše 

dotace v 

Kč 

Podíl LK 

na 

celkových 

způsobilý

ch 

výdajích 

projektu 

v % 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 

jednotka 
hodno
ta par. 

1. 

Zájmové 

kroužky a 

tábory 

Mgr. Pavel 

Bernát, Liberec 

(f.o.) 

88555828 35.000 17,59 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

1) pořádání 

dětských 

příměstský

ch a 

pobytových  

táborů 

osoba 100;  

2) pořádání 

zájmových 

kroužků v 

MŠ a ZŠ 

osoba 350 

2. 

Dětská 

televize 

Liberec 

2016 

Filmový klub 

Liberec z.s. 
65635698 35.000 11,01 

1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 60 

3. 

Podpora 

zdravého 

pohybu 

žáků 

Základní škola 

Dr.Miroslava 

Tyrše, Česká 

Lípa, Mánesova 

1526, 

příspěvková 

organizace 

49864611 20.000 40,00 
1. 6. – 30. 

11. 2016 

Účelem projektu 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 100 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 24 

 

4. 

Letní 

příměstský 

sportovní 

tábor 

Oldřichov 

EPIMELEIA.C

Z, z.s., Liberec 
04613732 31.000 28,89 

1. 7. – 30. 

9. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 21 

5. 

Volnočaso

vé aktivity 

při ZŠ a 

MŠ 

Josefův 

Důl 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Josefův Důl, 

příspěvková 

organizace 

72742682 20.000 40,00 
1. 1. – 31. 

12  2016 

Účelem projektu 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže, a to v 

oblasti zachování 

a rozšíření 

provozu kroužků 

při Základní 

škole a mateřské 

škole Josefův 

Důl. 

1) velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny  

osoba;  90 

2) 

vybavení 

pro hry v 

přírodě 

ks 15 

3) 

vybavení 

pro 

sportovní 

kroužek 

ks 15 

4) 

florbalové 

vybavení 

ks 20 

6. 

Raspenavs

ké tvořivé 

hrátky III 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Raspenava, 

okres Liberec - 

příspěvková 

organizace 

72744189 20.000 66,67 
8. 2. – 30. 

6. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 200 

7. 
Pohádkový 

les 

Mateřská škola 

Dubá - 

příspěvková 

organizace 

70695831 21.000 46,67 
1. 2. – 31. 

12. 2016 

Hlavním účelem 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

účastníci osoba 450 

8. 
HRY RIO 

2016 

VČAS, zapsaný 

spolek, Česká 

Lípa 

44223854 34.000 10,20 
11. 1. – 11. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

skupiny 

cílové 

projektu 

počet 

účastní

ků 
90 

9. 

Letní 

pobytový 

tábor - 

Vzhůru na 

palubu 

aneb 

Dobrodruž

ství ve 

službách 

královny 

Alžběty I. 

Základní škola, 

Liberec, ul. 5. 

května 64/49, 

příspěvková 

organizace 

65642376 20.000 12,36 
4. 1. – 30. 

9. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 52 

10. 

Sportovní 

akce ZŠ 

Špičák 

2016 

Základní škola, 

Česká Lípa, 28. 

října 2733, 

příspěvková 

organizace 

46750045 20.000 40,00 
11. 1. – 16. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 720 

11. 

Děti žijí 

červeným 

křížem 

Oblastní spolek 

Českého 

červeného kříže 

v Jablonci nad 

Nisou 

00426083 35.000 28,27 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Hlavním cílem je 

zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

počet 

účastníků 

akcí 

osoba 60 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 24 

 

12. 

Volnočaso

vé aktivity 

2016 

Základní škola 

Nový Bor, 

Generála 

Svobody 114, 

okres Česká 

Lípa, 

příspěvková 

organizace 

72743964 20.000 63,29 
2. 4. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 186 

13. 

Letní 

dětský 

tábor Blata 

"Ostrov 

pokladů" 

Spolek RAK, 

Liberec 
46747303 31.000 17,71 

1. 1. – 30. 

11. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

počet 

osob 
85 

14. 

DESET + 

JEDNO 

DOBROD

RUŽSTVÍ 

S 

PODKRK

ONOŠSK

OU 

Podkrkonošská 

společnost 

přátel dětí 

zdravotně 

postižených 

Semily, z.s. 

49294555 35.000 44,03 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 450 

15. 

Vybavení 

táborové 

základny 

Pionýr, z.s. - 

Pionýrská 

skupina 

Tužíňáci, 

Jablonec nad 

Nisou 

68974698 35.000 36,53 
2. 2. – 26. 

6. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 230 

16. 

Stromy a 

příroda 

kolem nás 

Základní škola, 

Liberec, 

Křížanská 80, 

příspěvková 

organizace 

72741791 27.000 67,50 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

účastníci osoba 250 

17. 
JEDEME 

DÁL 

Základní škola 

T. G. Masaryka, 

Hodkovice nad 

Mohelkou, 

okres Liberec, 

příspěvková 

organizace 

72744243 24.000 33,80 
1. 2. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 200 

18. 
Dotek 

přírody 

Semínko země, 

z.s., Semily 
22881735 35.000 25,00 

1. 1. – 31. 

12. 2016 

Cílem projektu 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

převážně v 

exteriéru. 

1) velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

účastní

k 
55 

2) 

workshop 

pro 

veřejnost 

hodina 20 

3) mobilní 

bosá stezka 

instalac

e  
8 

19. 

Zájmové 

kroužky 

při ZŠ 

Okna 

Základní škola a 

mateřská škola, 

Okna, okres 

Česká Lípa, 

příspěvková 

organizace 

72742356 35.000 33,33 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Účelem je 

zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 60 

20. 

S 

časopisem 

za kulturou 

Základní škola 

T. G. Masaryka, 

Hrádek nad 

Nisou, 

Komenského 

478, okres 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

70983011 20.000 69,44 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 200 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 24 

 

21. 

Rybářské 

závody pro 

děti v 

Hodkovicí

ch nad 

Mohelkou 

Český rybářský 

svaz, z.s., místní 

organizace 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

00482544 20.000 43,48 
1. 4. – 31. 

7. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 55 

22. 

Koncertní 

zájezdová 

činnost 

dětského 

pěveckého 

sboru 

Iuventus, 

gaude! v 

regionu, 

ČR i v 

zahraničí 

Spolek rodičů a 

přátel dětí a 

školy při ZUŠ, 

Jablonec nad 

Nisou 

04033264 35.000 20,59 
1. 1. – 30. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 55 

23. 

Hoblice 

pro 

řemeslné 

dílny 

Základní škola, 

Liberec, 

Ještědská 

354/88, 

příspěvková 

organizace 

72743212 20.000 47,62 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 100 

24. 

Across the 

street (třetí 

ročník) 

Občanské 

sdružení 

LAMPA, 

Mimoň 

22889159 35.000 50,00 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 70 

25. 
KALE 

JAKHA 

Lumen vitae, 

z.s., Česká Lípa 
03460533 35.000 50,00 

1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 60 

26. 

Výšinka 

zpívá díla 

českých 

autorů 20. 

století - 

soutěž, 

koncert 

Základní škola, 

Liberec, 

Aloisina výšina 

642, 

příspěvková 

organizace 

65100280 35.000 68,63 
1. 4. – 30. 

10. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

1) velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny;   

osoba  100  

2) počet 

soutěží s 

repertoáre

m daným 

projektem;  

soutěž  2; 

3) počet 

koncertů s 

repertoáre

m daným 

projektem;  

koncert  2 

4) počet 

nových 

soutěžních 

krojů 

ks 100 

27. 
Pohádkové 

prázdniny 

Dům dětí a 

mládeže 

"Sluníčko" 

Lomnice nad 

Popelkou, okres 

Semily 

00854859 21.000 210,00 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

počet 

účastníků 
osoba 200 

28. 

Volnočaso

vý KLUB 

ZŠ Lidická 

Základní škola 

Lidická, Hrádek 

nad Nisou, 

Školní ul. 325, 

okres Liberec, 

příspěvková 

organizace 

70983003 20.000 66,67 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 350 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 24 

 

29. 

Šenovská 

smeč (2. 

ročník) 

Základní škola a 

mateřská škola, 

Kamenický 

Šenov, nám. 

Míru 616, 

příspěvková 

organizace 

49864653 30.000 49,83 
1. 9. – 30. 

10. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 120 

30. 

Aktivní 

využití 

volného 

času 

Základní škola, 

Praktická škola 

a Mateřská 

škola, Česká 

Lípa, 

Moskevská 679, 

příspěvková 

organizace 

70982228 21.000 42,00 
4. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

počet 100 

31. 

Celoroční 

činnost 

mladých 

hasičů 

(požární 

sport) 

SDH 

Vratislavice 

n.N. (pobočný 

spolek) 

64039242 20.000  
1. 1. – 31. 

8. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

členská 

základna 

MH SDH 

Vratislavic

e n.N. (děti 

a mládež) 

osoby 66 

32. 

Dětský 

letní tábor 

Dolní 

Mísečky 

2016 Za 

tajemstvím 

Afriky 

Středisko 

volného času 

Žlutá ponorka 

Turnov, 

příspěvková 

organizace 

855022 20.000 12,90 
1. 1. – 31. 

10. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 34 

33. 

Volnočaso

vé aktivity 

ZŠ 

Příšovice 

Základní škola 

Příšovice, okres 

Liberec - 

příspěvková 

organizace 

70695938 20.000 50,00 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 70 

34. 

Nákup 

materiálu a 

pomůcek 

pro 

zkvalitnění 

podmínek 

realizace 

volnočasov

ých aktivit 

Základní škola, 

Základní 

umělecká škola 

a Mateřská 

škola, Frýdlant, 

okres Liberec 

(příspěvková 

organizace) 

63154617 34.000 59,46 
1. 2. – 30. 

11. 2016 

Cílem projektu 

je dále rozšiřovat 

možnosti a 

zkvalitnit 

podmínky 

realizace 

kroužků 

zaměřených na 

techniku, 

řemesla, 

experimenty a 

výtvarnou 

činnost - zvyšuje 

se tím manuální 

zručnost a zájem 

o tyto 

volnočasové 

aktivity u dětí a 

mládeže. 

1) velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 60 

2) počet 

kroužků - 

věda a 

technika 

ks 1  

3) počet 

výtvarných 

kroužků 

ks 3 

4) počet 

polytechnic

kých 

kroužků 

ks 2 

35. 

Letní tábor 

Multikultur

ní týden 

Snílek o.p.s., 

Staré Splavy 
26640007 35.000 17,50 

1. 6. – 31. 

10. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

1) děti a 

mládež 
počet 100 

2) studenti 

a 

praktikanti 

počet 10 

36. 

Zlepšení 

podmínek 

pro 

volnočasov

é aktivity v 

ZŠ 

Smržovka 

Základní škola 

Smržovka, 

okres Jablonec 

nad Nisou - 

příspěvková 

organizace 

70695385 28.000 23,33 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 140 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 24 

 

37. 

Radost z 

pohybu 

dětí a 

mládeže v 

Ralsku 

Město Ralsko 00831514 28.000 28,87 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Účelem projektu 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže v 

Ralsku a to 

formou 

tanečního a 

sportovního 

kroužku na 

Ploužnici, a to 

2x týdně 2 

hodiny. 

1) počet 

účastníků 
osoba 60 

2) počet 

hodin 
hod 

4 

hod/t

ýdně 

38. 

Zkvalitnění 

a rozšíření 

nabídky 

volnočasov

ých aktivit 

žáků 

základní 

školy 

Jablonec 

nad Nisou 

ve 

spolupráci 

s 

Eingenherd

-Schule 

Kleinmach

now 

(Berlín) 

Základní škola 

Jablonec nad 

Nisou, Pasířská 

72, příspěvková 

organizace 

72742950 20.000 66,67 
1. 4. – 30. 

11. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 60 

39. 
Za 

poznáním 

Základní škola a 

mateřská škola 

Desná, okres 

Jablonec nad 

Nisou, 

příspěvková 

organizace 

70982597 20.000 29,63 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

účastník 

projektu 
osoba 80 

40. 

Je čest být 

mladým 

hasičem 

aneb 

celoroční 

činnost 

mladých 

hasičů 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů Česká 

Lípa (pobočný 

spolek) 

48282570 20.000 44,44 
4. 1. – 15. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže- ve 

věku 3 - 18 let, 

se zaměřením na 

požární ochranu. 

1) velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny - 

mladí 

hasiči 

členové 

oddílu (ve 

věku 3 - 18 

let) 

osoba 60 

2) činnost 

mladých 

hasičů  

schůzka

/hodina  

40/6

0 

3) fyzická 

příprava - 

plavání, 

tělocvična;  

hodina 20 

4) účast na 

soutěžích, 

akcích, 

výlety, 

besedy 

apod. 

akce 8 

41. 
Volnočaso

vé aktivity 

Základní škola a 

Mateřská škola 
46750495 35.000 38,89 

1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

1) šachový 

turnaj 
osoba 100 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 24 

 

při ZŠ a 

MŠ Sloup 

v Čechách 

Sloup v 

Čechách, 

příspěvková 

organizace 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

2) hudebně 

dramatická 

přehlídka 

malotřídníc

h škol 

TYJÁTR 

osoba 500 

3) vánoční 

koncert 
osoby 100 

42. Já, vědec! 
IQLANDIA, 

o.p.s., Liberec 
25444565 35.000 40,44 

1. 5. – 31. 

10. 2016 

Projekt "Já, 

vědec" má za cíl 

zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže v 

Libereckém 

kraji. 

1) velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 650 

2) 

víkendové 

zábavné 

workshopy 

ks 96 

3) témata 

workshopů 

počet 

témat 
3 

43. 

Náruč 

dětem 

2016 

Centrum pro 

rodinu Náruč, 

z.s., Turnov 

70155097 35.000 68,63 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínke pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 400 

44. 

Žijeme tu 

všichni 

společně 

Základní škola a 

mateřská škola 

Zlatá Olešnice, 

okres Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

70695849 31.000 68,87 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

vytvořením 

zázemí pro 

pořádání akcí 

mimo hlavní 

činnost školy. 

1) zázemí 

pro 

mimoškoln

í akce 

nákup 

zařízení  
6 

2) kulturní, 

společensk

é, sportovní 

akce 

počet 

účastní

ků 
500 

45. 
Klubovna 

pro mládež 

Dům dětí a 

mládeže 

Cvikováček, 

příspěvková 

organizace, 

Cvikov 

49864661 34.000 48,57 
1. 6. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 300 

46. 

Zkvalitnění 

přírodověd

né činnosti 

oddílu 

MOP 

Netopýři 

Základní 

organizace 

ČSOP Vikýř 

35/05, Jablonec 

nad Nisou 

(spolek) 

72744804 20.000 66,67 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 60 

47. 

Zkvalitnění 

podmínek 

pro letní 

tábor 

Jicarilla, 

Liberec (spolek) 
26536633 22.000 48,89 

1. 6. – 31. 

8. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 33 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 24 

 

48. 
Malí 

ekologové 

Mateřská škola 

speciální 

Jablonec nad 

Nisou, 

Palackého 37, 

příspěvková 

organizace 

72743433 20.000 27,21 
1. 2. – 9. 

12. 2016 

Účelem projektu 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže, 

výchova dětí k 

ochraně přírody 

a životního 

prostředí, získání 

praktických 

zkušeností v této 

oblasti, osvojení 

si znalostí a 

praktických 

dovedností z 

péče o rostliny, 

ochrany 

živočichů, 

životního 

prostředí formou 

prožitkového 

učení. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 56 

49. 

Dětský den 

ve 

Vratislavic

ích nad 

Nisou 

Městský obvod 

Liberec - 

Vratislavice nad 

Nisou 

00262978 24.000 30,00 
1. 3. – 31. 

12. 2016 

Účelem je 

zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 250 

50. 
Vánoční 

čas 

Základní škola s 

rozšířenou 

výukou jazyků 

Liberec, Husova 

142/44, 

příspěvková 

organizace 

72741554 20.000 29,63 
1. 9. – 31. 

12. 2016 

Účelem je 

zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

podpořena 

osoba - dítě 
osoba 190 

51. 

Letní 

dětský 

tábor 

Aldebaran 

- LDT, 

občanské 

sdružení 

ALDEBARAN 

- LDT, z.s., 

Liberec 

26552591 35.000 5,98 
1. 3. – 30. 

10. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 130 

52. 

Cesta 

lesem 

pohádek 

2016 

Mateřské a 

dětské centrum 

Maják, z.s., 

Tanvald 

26533570 20.000 28,52 
1. 1. – 31. 

8. 2016 

Účelem je 

zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže, 

realizace tradiční 

turisticko-

zábavné akce. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny - 

účastníci 

osoba 55 

53. 

Informační 

centrum 

pro mládež 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

2016 

Klub přátel a 

sponzorů Domu 

dětí a mládeže, 

z.s., Lomnice 

nad Popelkou 

49294351 21.000 33,87 
2. 5. – 31. 

12. 2016 

Projekt se 

zaměřuje na 

zkvalitňování 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

počet 

osob 
1200 

54. 

Aktivní 

volný čas 

dětí a 

mládeže v 

Martinicíc

h v 

Krkonošíc

h 

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných 

hasičů 

Martinice 

(pobočný 

spolek) 

15045382 28.000 68,29 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 35 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 24 

 

55. 

Rozšíření 

nabídky 

volnočasov

ých aktivit 

pro děti v 

Poniklé 

Základní škola 

Poniklá, 

příspěvková 

organizace 

72743077 23.000 48,63 
1. 9. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 75 

56. 

Pro 

šikovné 

ruce a 

úsměv dětí 

Centrum 

Mateřídouška, 

z.s., Hejnice 

26626357 20.000 47,62 
4. 1. – 30. 

6. 2016 

Cílem je 

zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

1) počet 

účastníků 

osoba 

(děti a 

mládež) 
52 

2) 

mimořádná 

akce pro 

veřejnost 

akce 1 

57. 
Čte celá 

škola 

Základní škola 

Turnov, Skálova 

600, 

příspěvková 

organizace 

00854794 20.000 40,00 
1. 9. – 31. 

12. 2016 

Účelem projektu 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 100 

58. 

Volný čas 

dětí se 

zájmem o 

hasičský 

sport 

Sbor 

dobrovolných 

hasičů Semily 1 

(pobočný 

spolek) 

62013777 23.000 52,87 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 400 

59. 

Celoroční 

podpora 

skautského 

střediska v 

pravidelné 

činnosti a 

pořádání 

letního 

tábora 

Junák - český 

skaut, středisko 

Mustang 

Liberec, z.s. 

46749896 35.000 29,66 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 55 

60. 
Hrajeme si 

každý den 

Základní škola, 

Mírová pod 

Kozákovem, 

příspěvková 

organizace 

72743174 20.000 35,71 
1. 1. – 1. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 71 

61. 

Kdo si 

hraje, 

nezlobí 

2016 

Komunitní 

středisko 

Kontakt 

Liberec, p.o. 

27336751 20.000 37,80 
4. 1. – 31. 

12. 2016 

Účelem projektu 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 80 

62. 

Příměstské 

tábory 

2016 

Rodinný klub 

Motýlek, z.s., 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

22836730 21.000 21,00 
1. 6. – 15. 

9. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 90 

63. 

Trávíme 

čas 

společně 

Základní škola, 

Liberec, 

nám.Míru 

212/2, 

příspěvková 

organizace 

71294988 34.000 70,00 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

cílová 

skupina 
děti 202 

64. 

Naděje pro 

naše 

naděje 

Základní škola, 

Česká Lípa, 

Partyzánská 

1053, 

příspěvková 

organizace 

48283029 35.000 25,00 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže - 

podpora 

mažoretkového 

sportu na ZŠ 

Partyzánská. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 120 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 24 

 

65. 

Zkvalitnění 

podmínek 

pro 

volnočasov

é aktivity 

dětí a 

mládeže na 

ZŠ 

Rovensko 

pod 

Troskami 

Základní škola 

Rovensko pod 

Troskami 

(příspěvková 

organizace) 

00856118 35.000 68,62 
4. 1. – 31. 

12. 2016 

Účelem projektu 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže - 

dovybavení 

novými 

pomůckami, 

personální 

obsazení. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

žák 87 

66. 

Sportujeme 

ve škole po 

škole 

Základní škola 

Jablonec nad 

Nisou, 

Pivovarská 15, 

příspěvková 

organizace 

72743115 35.000 70,00 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Účelem projektu 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže - 

vybavení 

celoročních 

zájmových 

kroužků při 

Základní škole 

Pivovarská 15 v 

Jablonci nad 

Nisou se 

zaměřením na 

pohybové 

aktivity na 

úrovni 

rekreačního 

sportu. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

žák 87 

67. 

Zlepšení 

materiálov

ého 

vybavení 

skautských 

oddílů 

Střediska 

Klíč Nový 

Bor, 

drobná 

úprava a 

podpora 

ročního 

provozu 

klubovny v 

Novém 

Boru 

Junák - český 

skaut, středisko 

Klíč Nový Bor, 

z.s. 

62237128 35.000 43,56 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Projekt řeší 

zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže 

pořízením 

vybavení oddílů 

skautů našeho 

skautského 

střediska. 

1) velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

mládež do 

18 let  

osoby 93 

2) velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

mládež 18 - 

26let 

osoby 13 

68. 

Volný čas 

s rodinou i 

školou 

společně 

Základní škola 

Ivana Olbrachta, 

Semily, Nad 

Špejcharem 574 

(příspěvková 

organizace) 

70155771 20.000 46,40 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 100 

69. 

Za řemesly 

a 

ekoprogra

my do 

jindřichovi

ckého 

skanzenu 

Občanské 

sdružení 

LUNARIA, 

Jindřichovice 

pod Smrkem 

64040534 35.000 50,00 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Účelem projektu 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

1) 

minimální 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 70 

2) 

minimální 

počet 

ekovýchov

ných 

programů 

pro školy 

počat 5 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 24 

 

3) 

minimální 

počet 

schůzek 

kroužku 

Ledňáček 

počet 30 

4) 

minimální 

doba trvání 

putovního 

tábora 

dny 4 

70. 

Letní 

pěvecké 

soustředění 

Jizerka Semily, 

z.s. 
00485128 35.000 16,28 

1. 6. – 30. 

10. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

1) doba 

trvání akce 
dny 9 

2) účastníci osoby 65 

71. 

Letní tábor 

2016 - 

tajemství 

hradu 

Občanské 

sdružení 

PROFIT 

Skuhrov 

64668592 21.000 20,00 
1. 7. – 30. 

9. 2016 

Účelem projektu 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny - 

děti z 

Libereckéh

o kraje 

osoba 60 

72. 
Zpíváme 

ve sboru 

ZLOM, 

občanské 

sdružení 

pěveckých 

sborů ZŠ 

T.G.Masaryka, 

Lomnice nad 

Popelkou 

26667495 20.000 40,00 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže v 

oblasti 

sborového zpěvu 

pro tři oddělení 

pěveckého 

sboru, 

působícího pod 

vedením spolku 

ZLOM z.s. při 

ZŠ TGM 

Lomnice n.Pop. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 120 

73. 

Předláneck

á stezka 

2016 

Sdružení hasičů 

Čech, Moravy a 

Slezka Sbor 

dobrovolných 

hasičů 

Předlánce 

(spolek) 

49111752 20.000 69,76 
1. 4. – 30. 

11. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

1) velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba; 130 

2) dětské 

horolezeck

é úchyty 

ks 40 

3) 

rozdělovač 

dětský 

malý C- 

DD 

ks 1 

4) hadice 

D25 
ks 2 

74. 

Volnočaso

vé aktivity 

pro 

sociálně 

znevýhodn

ěné děti a 

mládež v 

komunitní

m centru 

Rodina v centru, 

z.ú., Nový Bor 
27004295 35.000 70,00 

1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 51 

75. 
Správná 

pětka 

Dům dětí a 

mládeže Vikýř, 

Jablonec nad 

Nisou, 

Podhorská 49, 

příspěvková 

organizace 

75122294 35.000 60,34 
1. 4. – 31. 

12. 2016 

Účelem projektu 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže v 

Jablonci n.N. 

1) velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 

(děti, 

mládež) 
950 

2) velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 

(dospěl

ý, 

rodič); 

150  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 24 

 

3) počet 

akcí 
akce 8 

4) dotisk 

dětských 

omalováne

k 

ks 500 

76. 

Podpora 

volnočasov

ých aktivit 

dětí a 

mládeže v 

roce 2016 

Město Nové 

Město pod 

Smrkem 

00263036 35.000 42,68 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 60 

77. 

Obnova 

dosluhující

ho nábytku 

ve 

skautské 

klubovně 

Junák - český 

skaut, středisko 

Varta Semily, 

z.s. 

15043771 28.000 70,00 
1. 7. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 150 

78. 

Letní 

rodinný 

tábor 

Centrum 

Generace, o.p. 

s., Liberec 

27011895 35.000 24,65 
1. 6. – 31. 

7. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

děti a 

mládež 
osoba 65 

79. 

Letní 

skautský 

tábor 

Junák - český 

skaut, středisko 

Ještěd Liberec, 

z.s. 

46748865 20.000 28,57 
1. 5. – 31. 

8. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 25 

80. 
Vesec 

dětem 

Rada dětí a 

mládeže 

Libereckého 

kraje, občanské 

sdružení 

26526409 20.000 69,93 
1. 7. – 30.9 

2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 500 

81. 

Po souši i 

na vodě -  s 

Flotilou 

vždy v 

pohodě 

Junák - svaz 

skautů a skautek 

ČR, přístav 

"FLOTILA" 

Liberec 

46748725 20.000 28,57 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže při 

celoroční práci s 

nimi, a to s cílem 

jejich 

všestranného 

rozvoje a 

posílení 

sociálních vazeb. 

počet dětí ks 36 

82. 

Zkvalitnění 

podmínek 

volnočasov

ého klubu 

ŠEŠULE, Stráž 

pod Ralskem 

(spolek) 

22725083 35.000 62,50 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 400 

83. 

Volnočaso

vé kluby 

pro děti a 

mládež v 

Komunitní

m cetru 

Bétel 

Sbor Jednoty 

bratrské v 

Chrastavě 

46745815 28.000 20,86 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 68 

84. 

DUHOVÁ 

BOUŘE 

2016 - 

Setkání 

umělecké 

mládeže 

Libereckéh

o kraje 

Klub hudební 

mládeže Liberec 

(spolek) 

46748041 35.000 34,65 
1. 5. – 30. 

6. 2016 

Zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže v 

Libereckém 

kraji. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 51 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 24 

 

85. 

Turnovský 

letní 

příměstský 

tábor 2016 

POVYK, 

Turnov (spolek) 
27024717 31.000 33,37 

2. 5. – 31. 

10. 2016 

Účelem projektu 

je zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže v 

období letních 

prázdnin. 

1) účastníci 

zúčastnění 

na projektu 

počet 

osob 
55 

2) min. 

počet 

pracovních 

dnů, po 

které bude 

možné 

využít 

aktivity 

projektu 

počet 

dnů 
30 

86. 

Realizace 

příměstský

ch táborů 

2016 

CMJ z.s., 

Jilemnice 
22909052 35.000 70,00 

4. 4. – 31. 

8. 2016 

Účelem projektu 

je rozšíření 

stávající nabídky 

CMJ z.s., jejíž 

prioritou je 

zkvalitnění 

podmínek pro 

volnočasové 

aktivity dětí a 

mládeže. 

účastníci osoba 51 

 

 

      2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování v úhrnném 

objemu 210.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu: 

 

P
o

řa
d

. 
čí

sl
o

 

NÁZEV 

PROJEKTU: 
ŽADATEL: IČ 

výše 

dotace v 

Kč 

Podíl 

LK na 

celkovýc

h 

způsobil

ých 

výdajích 

projektu 

v % 

Termín 

realizace 
účel 

Výstupy parametrů 

název par. 
měrná 
jednot

ka 

hodno

ta par. 

1. 

Den napříč 

školou aneb 

posílení 

sociálních 

vazeb, 

spolupráce a 

komunikace 

v ZŚ 

Smržovka 

Základní 

škola 

Smržovka, 

okres 

Jablonec 

nad Nisou - 

příspěvková 

organizace 

70695385 15.000 25,00 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Specifická 

primární 

prevence 

rizikového 

chování 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 300 

2. 

Adaptační 

pobyt pro 

žáky ZŠ 

Okna 

Základní 

škola a 

mateřská 

škola, Okna, 

okres Česká 

Lípa, 

příspěvková 

organizace 

72742356 30.000 30,00 
1. 9. – 30. 

9. 2016 

Specifická 

primární 

prevence 

rizikového 

chování 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 60 

3. 

Společně k 

toleranci a 

spolupráci 

Základní 

škola Velké 

Hamry, 

Školní 541 - 

příspěvková 

organizace 

72743476 20.000 23,26 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Specifická 

primární 

prevence 

rizikového 

chování 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 250 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 24 

 

4. 

Prevence v 

Desné 

 

Základní 

škola a 

mateřská 

škola 

Desná, 

okres 

Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

70982597 15.000 30,00 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Specifická 

primární 

prevence 

rizikového 

chování 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 150 

5. 

"Poznejme se 

navzájem 

2016" 

 

Euroškola 

Česká Lípa 

střední 

odborná 

škola s. r. o. 

25022342 22.500 30,00 
1. 8. – 9. 

9. 2016 

Specifická 

primární 

prevence 

rizikového 

chování 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 300 

6. 

Prevence 

rizikového 

chování žáků 

ZŠ Frýdlant 

 

Základní 

škola, 

Základní 

umělecká 

škola a 

Mateřská 

škola, 

Frýdlant, 

okres 

Liberec 

6315461 17.500 50,00 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Specifická 

primární 

prevence 

rizikového 

chování 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 588 

7. 

Lepší dříve, 

než-li později 

aneb program 

primární 

prevence na 

ZŠ Lesní 

Základní 

škola, 

Liberec, 

Lesní 

575/12, 

příspěvková 

organizace 

46744924 20.000 50,00 
1. 4. – 1. 

12. 2016 

Specifická 

primární 

prevence 

rizikového 

chování 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 400 

8. 

Komplexní 

program 

specifické 

primární 

prevence 

Základní 

škola Český 

Dub, okres 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

70695261 15.000 44,78 
1. 9. – 31. 

12. 2016 

Specifická 

primární 

prevence 

rizikového 

chování 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 240 

9. 

Program 

primární 

prevence na 

ZŠ T. G. 

Masaryka 

Lomnice nad 

Popelkou 

Základní 

škola T. G. 

Masaryka 

Lomnice 

nad 

Popelkou, 

okres 

Semily 

854751 15.000 50,00 
1. 1. – 31. 

11. 2016 

Specifická 

primární 

prevence 

rizikového 

chování 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 580 

10. 
Opravdu se 

známe? 

Masarykova 

základní 

škola 

Zásada, 

okres 

Jablonec 

nad Nisou, 

příspěvková 

organizace 

16389581 40.000 50,00 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Specifická 

primární 

prevence 

rizikového 

chování 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 82 

 

 

      3. v programu č. 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v 

úhrnném objemu 325.900 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu: 

 

P
o

ř

a
d

. 

čí
sl

o
 

NÁZEV 

PROJEKTU: 
ŽADATEL: IČ 

výše 

dotace v 

Kč 

Podíl 

LK na 

celkovýc

Termín 

realizace 
účel Výstupy parametrů 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 24 

 

h 

způsobil

ých 

výdajích 

projektu 

v % 

název par. 

měrná 

jednot

ka 

hodnota 
par. 

1. 

Mladí 

přírodovědc

i 

Základní 

škola a 

mateřská 

škola Desná, 

okres 

Jablonec nad 

Nisou, 

příspěvková 

organizace 

70982597 16.000 29,63 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zlepšení 

podmínek pro 

práci s 

nadanými 

dětmi a 

mládeží 

účastník 

projektu 
osoba 60 

2. Baltík 

Základní 

škola T. G. 

Masaryka, 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou, 

okres 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

72744243 30.000 49,18 
1. 2. – 31. 

12. 2016 

Zlepšení 

podmínek pro 

práci s 

nadanými 

dětmi a 

mládeží 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 60 

3. 

Získávaní 

zájmu dětí a 

mládeže o 

technické 

obory v 

Libereckém 

kraji 

Centrum 

AMAVET 

Lomnice nad 

Popelkou 

(pobočný 

spolek) 

69863211 30.000 66,67 
2. 5. – 31. 

12. 2016 

Zlepšení 

podmínek pro 

práci s 

nadanými 

dětmi a 

mládeží 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 300 

4. 

Zlatá pětka 

mikroregion

u Hrádecko 

- 

Chrastavsko 

Město Hrádek 

nad Nisou 
00262854 27.300 70,00 

1. 5. – 30. 

11. 2016 

Zlepšení 

podmínek pro 

práci s 

nadanými 

dětmi a 

mládeží 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

ks 70 

5. 
Matematick

ý Dubák 

Základní 

škola Český 

Dub, okres 

Liberec, 

příspěvková 

organizace 

70695261 28.000 70,00 
1. 6. – 31. 

12. 2016 

Zlepšení 

podmínek pro 

práci s 

nadanými 

dětmi a 

mládeží 

cílová 

skupina 
osoba 51 

6. 

TALENT - 

MÁŠ JEJ I 

TY! 

Dům dětí a 

mládeže 

"Sluníčko" 

Lomnice nad 

Popelkou, 

okres Semily 

00854859 22.800 60,32 
2. 5. – 31. 

12. 2016 

Zlepšení 

podmínek pro 

práci s 

nadanými 

dětmi a 

mládeží 

zasažená 

cílová 

skupina 

osoba 150 

7. 

Nebojme se 

navigace 

GPS - plně 

ji 

využívejme. 

Základní 

škola 

Jablonec nad 

Nisou, 

Pivovarská 

15, 

příspěvková 

organizace 

72743115 50.000 69,44 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zlepšení 

podmínek pro 

práci s 

nadanými 

dětmi - 

praktickým 

využitím 

znalostí z 

předmětů F, Z, 

Inf, M při 

používání 

přístroje GPS. 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 55 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 24 

 

8. 
Objev v 

sobě vědce 

Základní 

škola, Česká 

Lípa, Školní 

2520, 

příspěvková 

organizace 

70982198 15.000 50,00 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zlepšení 

podmínek pro 

práci s 

nadanými 

dětmi a 

mládeží 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 35 

9. 

Rozvíjení 

zájmu o 

matematiku 

a podpora 

talentovaný

ch studentů 

v 

matematice 

Jednota 

českých 

matematiků a 

fyziků, 

pobočný 

spolek 

Liberec 

04815807 16.800 70,00 
1. 7. – 31. 

12. 2016 

Zlepšení 

podmínek pro 

práci s 

talentovanou 

mládeží 

realizací 

matematickýc

h seminářů 

zejména pro 

řešitele MO v 

kategoriích A 

a C 

1. 

účastníci 

- 

podpořen

í studenti  

osoba 50 

2. 

semináře 
počet 2 

10. 

Podpora 

technických 

a 

přírodovědn

ě 

orientovaný

ch 

programů 

pro žáky ZŠ 

a gymnázií 

Vzdělávací 

centrum 

Turnov, o.p.s. 

26004674 50.000 68,55 
1. 5. – 31. 

12. 2016 

Zlepšení 

podmínek pro 

práci s 

nadanými 

dětmi a 

mládeží 

podporou 

technicky a 

přírodovědně 

orientovaných 

programů 

proškole

ní žáci 
osoba 31 

11. 

Podpora 

technicky 

zaměřených 

volnočasov

ých aktivit 

DOCTRINA 

- základní 

škola a 

mateřská 

škola, s.r.o., 

Liberec 

28695020 40.000 53,33 
1. 1. – 31. 

12. 2016 

Zlepšení 

podmínek pro 

práci s 

nadanými 

dětmi a 

mládeží 

velikost 

zasažené 

cílové 

skupiny 

osoba 32 

 

 

b. o neposkytnutí dotací v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu nedosažení 

potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí, a to: 

      1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům na 

projekt/aktivitu: 

 

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU 

Castle English Language 

School s.r.o. 

Masarykova 741/26, 460 01 

Liberec 
28706901 Léto s angličtinou 

Zapsaný spolek Pepikáček 
Dolní Maxov 208, 468 44 

Josefův Důl 
22745998 Přívesnický tábor Pepikáček 2016 

Centrum Potůček, o.s. 
Malodoubská 239, 463 12 

Liberec 
22895647 

Tradiční příměstský tábor pro děti 

předškolního věku 

Sbor dobrovolných hasičů 

Bílý Potok (pobočný 

spolek) 

Bílý Potok 337, 463 62 Bílý 

Potok 
49111914 

Celoroční činnost dětí a mládeže sboru 

dobrovolných hasičů obce Bílý Potok pod 

Smrkem na rok 2016 

Základní škola Velké 

Hamry, Školní 541 - 

příspěvková organizace 

Školní 541, 46845 Velké 

Hamry 
72743476 Čtenářské kluby v ZŠ Velké Hamry 

Základní škola Český Dub, 

okres Liberec, příspěvková 

organizace 

Komenského 46, 463 43 

Český Dub 
70695261 

Rozšíření nabídky volnočasových 

sportovních aktivit v kroužku Netradiční hry 

Obec Svijany Svijany 71, 463 46 Svijany 00671908 Děti patří na hřiště 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 24 

 

Modrá sova z.s. 
Loužnice 74, 468 22 

Loužnice 
04708032 

Blue Owl´s Saturday English Events/Sobotní 

dopoledne s angličtinou v Modré sově 

Základní škola a Mateřská 

škola Polevsko, okres 

Česká Lípa, příspěvková 

organizace 

Polevsko 167, 471 16 

Polevsko 
70698503 

Fotbalový turnaj malotřídních škol - 

Polevský pohár 

David Majer (f.o.) 
Rovensko pod Troskami 

69867151 Zážitkové kurzy pro náctileté 

Dům dětí a mládeže 

DRAK, Žitavská ul. 260, 

Hrádek nad Nisou, okres 

Liberec, příspěvková 

organizace 

Žitavská 260, 463 34 

Hrádek nad Nisou 
70983224 Vodácký tábor 

Masarykova základní škola 

Zásada, okres Jablonec nad 

Nisou 

Zásada 264, 468 25 Zásada 16389581 Prázdniny v Zásadě 2016 

Klub lodních modelářů 

ADMIRAL Jablonec nad 

Nisou p.s. 131 u SMČR 

(spolek) 

Podhorská 54, 466 01 

Jablonec nad Nisou 
64669092 MLADÍ MODELÁŘI 

Mateřská škola Smržovka, 

okres Jablonec nad Nisou - 

příspěvková organizace 

Havlíčkova 826, 468 51 

Smržovka 
70695377 

Zkvalitnění podmínek pro volnočasové 

aktivity dětí v MŠ Smržovka 

Českomoravská 

myslivecká jednota, z.s., 

okresní myslivecký spolek 

Jablonec nad Nisou 

Poštovní 2055/3, 466 01 

Jablonec nad Nisou 
67777201 

Podpora dětského mysliveckého kroužku - 

pořádání vzdělávacích zájezdů 

Základní škola Železný 

Brod, Pelechovská 800, 

příspěvková organizace 

Pelechovská 800, 468 22 

Železný Brod 
70694982 Humprecht, Kost - pohybu dost 

 

 

      2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 

žadatelům na projekt/aktivitu: 

 

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU 

Základní škola Dr. 

Miroslava Tyrše, Česká 

Lípa, Mánesova 1526, 

příspěvková organizace 

Mánesova 1526, 470 01 

Česká Lípa 

 

49864611 

 

Jak na nekázeň? 

 

Základní škola Česká Lípa, 

28. října 2733 
28. října, 470 06 Česká Lípa 

46750045 

 

Naše třída - můj hrad 

 

Základní škola Liberec, 

Aloisina výšina 642, p.o.  

Aloisina výšina 642, 460 15 

Liberec 15 

65100280 

 

Král snů 

 

Základní škola a Mateřská 

škola Skalice u České 

Lípy, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

č.p. 264, 471 17 Skalice u 

České Lípy 

72744481 

 

Primární prevence ZŠ a MŠ Skalice u České 

Lípy 2016 

 

Základní škola a mateřská 

škola, Stráž pod Ralskem, 

příspěvková organizace 

Pionýrů 141, 471 27 Stráž 

pod Ralskem 

46750088 

 

Cesta správným směrem 

 

 

 

c. o neposkytnutí dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení 

žádosti pro administrativní nesoulad, a to: 

      1. v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům na 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 24 

 

projekt/aktivitu: 

 

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení 

Jan Picek (f.o.) 

Lučany nad Nisou 532, 

468 71 Lučany nad 

Nisou 

1604091 FotoHra do školy 

Žádost neobsahuje 

všechny požadované 

přílohy. 

Junák, svaz skautů a 

skautek ČR, přístav 

"Maják" Liberec 

Vlčí Vrch 3, 460 15 

Liberec 15 
64039421 

Nákup vybavení pro 

celoroční činnost 

přístavu 

Žádost není úplná. 

Spolek Soví vrch 

Horní Rokytnice 280, 

512 44 Rokytnice nad 

Jizerou 

27058557 Tábor po celý rok 

Požadovaná dotace není v 

limitu minimální 

přípustné výše dotace. 

Základní škola, Liberec, 

Kaplického 384, 

příspěvková organizace 

Kaplického 384, 460 01 

Liberec 
72743379 Šachy do škol 

Požadovaná dotace není v 

limitu minimální 

přípustné výše dotace. 

Městská knihovna 

Antonína Marka Turnov 

(příspěvková organizace) 

Jeronýmova 517, 511 

01 Turnov 
00498858 

Youtuberský a 

internetový workshop 
Žádost není úplná. 

Základní škola a 

Mateřská škola Jestřebí, 

příspěvková organizace 

Jestřebí 105, 471 61 

Jestřebí 
72744171 V Jestřebí se nenudíme! Nesoulad s Vyhlášením. 

Tosara, z.s. 
Tanvaldská 1336/7, 182 

00 Praha 8 
27019403 

Víkendové aktivity pro 

děti a mládež z lokalit 

Ralsko a Slaný 

Neoprávněný žadatel. 

Centrum Generace 

Jablonec z.s. 

Emílie Floriánové 

1736/8, 466 01 Jablonec 

nad Nisou 

22887288 Čas pro rodinu Žádost není úplná. 

SOLAND z.s. 
Sametová 730/13, 460 

06 Liberec 
22756752 Letní tábor Soland 2016 Žádost není úplná. 

Klub přátel Josefa 

Masopusta (spolek) 

Novákových 380/18, 

180 00 Praha 8 
22841741 Pohár Josefa Masopusta Neoprávněný žadatel. 

Pionýrská skupina 

Radovánka 

Gagarinova 798, 460 07 

Liberec 
69292051 Zajímavé hry a soutěže Žádost není úplná. 

Dům dětí a mládeže 

Mozaika, Železný Brod, 

Jiráskovo nábřeží 366, 

příspěvková organizace 

Jiráskovo nábřeží 366, 

468 22 Železný Brod 
75125439 Náš kůň Žádost není úplná. 

Pionýr z.s. - Pionýrská 

skupina Výři 

Náměstí 5. května 37, 

471 27 Stráž pod 

Ralskem 

68983590 
Oprava klubovny a 

tábora 
Žádost není úplná. 

Jednota bratrská Hrádek 

nad Nisou (církev) 

Liberecká 587, 463 34 

Hrádek nad Nisou 
03965058 

S Vagónem na cestách 

aneb rozvoj sociálních 

dovedností a sociální 

integrity dětí a mládeže 

v Hrádku nad Nisou 

Žádost není úplná. 

Obec Žďárek 
Žďárek 60, 463 44 

Žďárek 
00671860 Pojďme si hrát 

Požadovaná dotace není v 

limitu minimální 

přípustné výše dotace. 

Lipý Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

U Vodního hradu 63, 

470 01 Česká Lípa 
72090642 Tvůrčí dílny Žádost není úplná. 

Základní umělecká škola 

Liberec, Frýdlantská 

1359/19, příspěvková 

organizace 

Frýdlantská 1359/19, 

460 01 Liberec 
64040445 

Česko-německý 

orchestr ZUŠ a 

Musikschulen 

Žádost nebyla podána v 

termínu výzvy. 

 

 

      2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 24 

 

žadatelům na projekt/aktivitu: 

 

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení 

Základní škola Ivana 

Olbrachta, Semily, Nad 

Špejcharem 574 

Nad Špejcharem 574, 

513 01 Semily 

70155771 

 

KOMU TO KDO 

SPOČÍTÁ 

Požadovaná dotace není v 

limitu minimální přípustné 

výše dotace. 

Základní škola Dr. 

Františka Ladislava 

Riegra, Semily, Jizerská 

564 

Jizerská 564, 513 01 

Semily 

854841 

 
4+1 PP V Řekách 

Požadovaná dotace není v 

limitu minimální přípustné 

výše dotace. 

Základní škola Turnov, 

Skálova 600, okres 

Semily 

 

Skálova 600, 511 01 

Turnov 

854794 

 

Pozitivní klima ve 

třídách 

 

Požadovaná dotace není v 

limitu minimální přípustné 

výše dotace. 

Základní škola Rovensko 

pod Troskami 

 

Revoluční 413, 512 63 

Rovensko pod Troskami 

856118 

 

Prevence v Rovensku 

pod Troskami 

 

Účel projektu neodpovídá 

vyhlášené výzvě. 

Základní škola, Liberec, 

Broumovská 847/7, 

příspěvková organizace 

Broumovská 847/7, 460 

01 Liberec 6 

65642368 

 

Táhneme společně za 

jeden konec 

 

Účel projektu a výstupy 

parametrů projektu 

neodpovídají vyhlášené 

výzvě. 

Základní škola, Praktická 

škola a Mateřská škola, 

Česká Lípa, Moskevská 

679, příspěvková 

organizace 

Moskevská 679, 470 01 

Česká Lípa 

70982228 

 

Zvládnu to 

 

Požadovaná dotace není 

v limitu minimální 

přípustné výše dotace. 

Základní škola a Mateřská 

škola, Stráž nad Nisou, 

příspěvková organizace 

 

Majerova 138, 463 03 

Stráž nad Nisou 

70695539 

 

Branný den 

 

Požadovaná dotace není v 

limitu maximální / 

minimální přípustné výše 

dotace. 

Základní škola Jablonec 

nad Nisou - Kokonín, 

Rychnovská 216, 

příspěvková organizace 

 

Rychnovská 216, 468 

01 Jablonec nad Nisou 

72743191 

 

Prevence před rizikem 

výskytu patologických 

jevů 

 

Účel projektu a výstupy 

parametrů projektu 

neodpovídají vyhlášené 

výzvě, žádost není úplná. 

Křesťanská základní 

škola a mateřská škola J. 

A. Komenského 

 

Růžodolská 118/26, 460 

01 Liberec 

44223897 

 

Zdravá škola 

 

Účel projektu neodpovídá 

vyhlášené výzvě, 

požadovaná dotace není v 

limitu 

maximální/minimální 

přípustné výše dotace. 

Základní škola praktická a 

Základní škola speciální, 

Jablonné v Podještědí, 

příspěvková organizace 

Komenského 453, 471 

25 Jablonné v 

Podještědí 

71294171 

 

Zdravě do života 

 

Účel projektu a výstupy 

parametrů projektu 

neodpovídají vyhlášené 

výzvě. 

Základní škola, Liberec, 

Křížanská 80, 

příspěvková organizace 

 

Křížanská 80, 460 10 

Liberec 

72741791 

 

Prevence se vyplácí 

aneb lepší je být 

připraven 

 

Požadovaná dotace není v 

limitu maximální přípustné 

výše dotace. 

Základní škola a Mateřská 

škola Jestřebí, 

příspěvková organizace 

 

Jestřábí 105, 471 61 

Jestřábí 

72744171 

 

Preventík 

 

Účel projektu neodpovídá 

vyhlášené výzvě. 

Základní škola Železný 

Brod, Školní 700, 

příspěvková organizace 

 

Školní 700, 468 22 

Železný Brod 

70694974 

 

Předcházení 

rizikovému chování 

 

Účel projektu neodpovídá 

vyhlášené výzvě. 

Základní škola Jablonec 

nad Nisou, 5. května 76, 

příspěvková organizace 

 

5. května 76, 466 01 

Jablonec nad Nisou 

43257399 

 

Učíme se zvládat včas 

 

Účel projektu a výstupy 

parametrů projektu 

neodpovídají vyhlášené 

výzvě. 

 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 24 

 

 

      3. v programu č. 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže níže 

uvedeným žadatelům na projekt/aktivitu: 

 

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení 

Mensa International - 

Mensa České republiky 

Španielova 1111/19, 

163 00 Praha 6 
45248591 

Logická olympiáda 

2016 - Liberecký kraj 
neoprávněný žadatel 

Základní škola, Liberec, 

Aloisina výšina 642, 

příspěvková organizace 

Aloisina výšina 642, 

460 15 Liberec 
65100280 

Soustředění v 

Jizerských horách se 

zaměřením na 

přírodovědu a 

enviromentální výchovu 

žádost byla podána po 

lhůtě pro podání žádosti 

Základní umělecká škola, 

Česká Lípa, Arbesova 

2077, příspěvková 

organizace 

Arbesova 2077, 470 01 

Česká Lípa 
62237021 

Českolipská pěnice 

2016 

požadovaná dotace není v 

limitu maximální 

přípustné výše dotace 

 

 

s c h v a l u j e  

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory: Školství a mládež, 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární 

prevence, 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže“, pro potřeby resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2016, 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016, 

Termín: 30. 06. 2016 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí 

účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, 

uzavíraných s jednotlivými příjemci, k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanost. 

Termín: 30. 09. 2016 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 24 

 

Důvodová zpráva: 

Orgánům kraje je k projednání předkládán návrh na poskytnutí dotací z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

v  rámci oblasti podpory Školství a mládež.  

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 155/16 – poskytnutí dotací z  Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež, programů 4.1 Program volnočasových 

aktivit, 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování a 4.4 Program Soutěže a 

podpora talentovaných dětí a mládeže je navrhována na základě vyhodnocení žádostí 

podaných v souladu s ustanovením Statutu Dotačního fondu Libereckého kraje. 

S ohledem na skutečnost, že se na posuzovací a rozhodovací proces ohledně poskytování 

dotací vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, a to minimálně v rozsahu základních 

zásad činnosti správních orgánů (§2 – 8 správního řádu), musí být rozhodování o přiznání či 

nepřiznání dotace konkrétním subjektům vždy transparentní z hlediska předem jasně 

stanovených podmínek.  

Uvedená změna rozpočtu spočívá v úpravě výdajů kapitoly 926 04 – Dotační fond, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Program č. 4 v celkové výši 2.884.900 Kč, bez 

dopadu na celkový objem kapitoly, z toho: 

1. program č. 4.1 Program volnočasových aktivit: 

a) snížení nerozepsané rezervy o částku 2.261.894 Kč  

b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 2.349.000 Kč, 

2. program č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování: 

a) snížení nerozepsané rezervy o částku 210.000 Kč 

b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 210.000 Kč, 

3. program 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže: 

a) snížení nerozepsané rezervy o částku 306.792 Kč 

b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 325.900 Kč, 

4. program 4.2 Komunitní funkce škol: 

a) snížení nerozepsané rezervy ve výši 6.000 Kč, 

5. program 4.6 Vzdělání pro vyšší zaměstnanost:  

a) snížení nerozepsané rezervy ve výši 100.214 Kč. 

Podrobná úprava výdajové části rozpočtu 2016 v kapitole 926 04 – Dotační fond Libereckého 

kraje v souvislosti se ZR-RO č. 155/16 včetně jmenovitých projektů a navrhovaných objemů 

finančních prostředků na jednotlivé projekty a aktivity, spolu s informativním rozpisem 

položek, čísel akcí (ORG) a paragrafů, je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Nerozdělené finanční 

prostředky budou ponechány jako rezerva v jednotlivých programech. 

Po ukončení příjmu žádostí dne 24. března 2016 provedl odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu (dále jen správce programů) kontrolu formálních náležitostí u 162 

předložených projektů. Pro formální nedostatky bylo vyřazeno 34 projektů. Projekty splňující 

administrativní soulad byly správcem programů bodově ohodnoceny dle schválených 

hodnotících kritérií a dne 19. 4. 2016 byly předloženy Výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost (dále jen Výbor) k posouzení.  

Výbor usnesením č. 53/4/2016/VVVZ navrhl bodovou hranici pro podporu projektů 

v jednotlivých programech a navrhl procentuální krácení požadovaných dotací:  

1. v programu 4.1. Program volnočasových aktivit  

1.1. minimální bodovou hranici pro podporu projektů ve výši 8,5 bodů, 

1.2. zkrácení poskytnuté dotace na 70 % původně požadované dotace, 

2. v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 24 

 

2.1. minimální bodovou hranici pro podporu projektů ve výši 11,9 bodů, 

2.2. poskytnutí dotace ve výši 100 % požadované dotace, 

3. v programu č. 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže  

3.1. minimální bodovou hranici pro podporu projektů ve výši 7 bodů, 

3.2. poskytnutí dotace ve výši 100 % požadované dotace. 

V případě, že procentním snížením byl návrh na poskytnutí dotace v programu 4.1 nižší 

než podmínkami výzvy stanovená minimální výše dotace, pak byla navrhovaná částka 

upravena v souladu s výzvou příslušného programu na minimální výši dotace. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v roce 2016 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje oblasti 

podpory Školství a mládež nebyly vyhlášeny a ani se nepředpokládá vyhlášení programů 4.2 

Komunitní funkce škol a 4.6 Vzdělání pro vyšší zaměstnanost, ve kterých zůstává rezerva 

finančních prostředků (jedná se o vratky a nedočerpané dotace z minulých let) ve výši 6.000 

Kč, resp. 100.214 Kč, navrhl správce programů zapojit tuto rezervu do vyhlášených programů 

takto: 

 do programu 4.1 Program volnočasových aktivit – celkovou částku 87.106 Kč (6.000 Kč 

z programu 4.2 a 81.106 Kč z programu 4.6) 

 do programu 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže – celkovou 

částku 19.108 Kč (19.108 Kč z programu 4.6) 

Výbor svým usnesením č. 53/4/2016/VVVZ s tímto návrhem správce programů souhlasil. 

Souhrnné statistiky jednotlivých programů resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 

zaměstnanosti pro oblast školství a mládež jsou uvedeny dále v tabulkách. 

 

4.1 Program volnočasových aktivit 

Počet předložených žádostí: 119 

Celkové náklady předložených projektů: 11 755 849,00 Kč 

Celková výše spolufinancování krajem: 4 266 995,00 Kč 

Celková výše spolufinancování žadatelem: 7 488 854,00 Kč 

Převis (v absolutní výši): 1 916 312,00 Kč 

Převis (v procentech)/finanční podíl z celkového požadavku: 181,52% 

Průměrné náklady na jeden projekt: 98 788,65 Kč 

Kontrola formálních náležitostí:   

vyhovující 102 

nevyhovující 17 

 

4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování 

Počet předložených žádostí: 29 

Celkové náklady předložených projektů: 1 249 370,00 Kč 

Celková výše spolufinancování krajem: 612 611,00 Kč 

Celková výše spolufinancování žadatelem: 636 759,00 Kč 

Převis (v absolutní výši): 362 611,00 Kč 

Převis (v procentech)/finanční podíl z celkového požadavku: 245,04% 

Průměrné náklady na jeden projekt: 43 710,10 Kč 

Kontrola formálních náležitostí:   

vyhovující 15 

Nevyhovující 14 

 

4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže 

Počet předložených žádostí: 14 

Celkové náklady předložených projektů: 698 240,00 Kč 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 24 

 

Celková výše spolufinancování krajem: 404 400,00 Kč 

Celková výše spolufinancování žadatelem: 293 840,00 Kč 

Převis (v absolutní výši): 78 500,00 Kč 

Převis (v procentech)/finanční podíl z celkového požadavku: 124,087% 

Průměrné náklady na jeden projekt:  49 874,29 Kč  

Kontrola formálních náležitostí: 14 

vyhovující 11 

nevyhovující 3 

 

Dotace budou příjemcům poskytnuty na základě Smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, 4.1 Program 

volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární prevence, 4.4 Program Soutěže a podpora 

talentovaných dětí a mládeže, jejíž vzor předkládáme orgánům kraje ke schválení, příloha č. 

2. tohoto materiálu.  

 

 

Přílohy: 

1) tabulková část ZR-RO č. 155/16  

2) vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 

podpory: Školství a mládež, 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární 

prevence, 4.4 Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže 

 

 


	Text43
	Text8
	Text9
	Text44
	Text37
	Text59
	Text11
	Text12
	Text16
	Text17
	Text19
	Text20
	Text22
	Text23
	Text24
	Text62
	Text56
	Text57
	Text46
	Text45
	Text50
	Text53
	Text54
	Text60
	Text58

